
 
2023 年 8 月吉日 

ANA Biz サポート 

ANA Biz ご利用企業様 

 

ANA Biz におけるインボイス制度への対応について 

 

日頃より ANA Biz をご愛顧賜り誠にありがとうございます。 

 

掲題の件、2023 年 10 月 1 日より施行されるインボイス制度への対応として、ANA Biz におきましても

適格請求書に対応した月次請求書の発行（ダウンロード）を開始いたしますので、以下のとおりご案内

申し上げます。 

記 

 

■事業者情報 

適格請求書発行事業者の名称:全日本空輸株式会社 

登録番号:T1010401099027 

本社所在地:東京都港区東新橋１丁目５番２号 

 

■対応時期 

 2023 年 9 月のご請求分より、発行（ダウンロード）を開始します。 

  ※2023 年８月までのご請求については、インボイス制度に対応した請求書の発行はできません。 

   

■月次請求書について 

・「管理者用メンテナンス」画面内に、月次請求書を発行するための新たなボタンを追加で設置してお

ります。 

※下記の■「管理者用メンテナンス」画面をご参照ください。 

・１ヵ月分のご請求分にて、適格請求書に対応した月次請求書での発行となります。 

・管理者、もしくは承認者登録をいただいている方のみ、発行が可能となります。 

・月次請求書は、PDF 形式にて発行いたします。 

・適格請求書の要件を満たすのは「月次請求書検索」より出力した証憑のみです。 

   ※「請求明細書」「調整金明細書」「ご利用明細書」は、適格請求書の要件を満たしておりません。 

・各明細書におきましては、消費税額は航空券ごとに１円未満の端数処理を行った金額が記載され

ておりますため、あくまで参考値となります。 

 

 



 
■「管理者用メンテナンス」画面 

   

 

 

■次回のお知らせ 

 ご利用方法や注意事項につきましては、9 月中に改めてお知らせにてご案内いたします。 

 

 

以上 


